

spovsnäppa 1 ex 15-16 juli, **kärrensäppor**, som mest 16 ex, 100 **enkelbeckasiner** den 2 augusti, 20-tal **svartsnäppor** samt 1 **smalnäbbad simsnäppa** den 29 juli. I samband med dygnsinventeringen den 28 maj besöktes våtmarken i Västvalla och där rastade då en **myrsnäppa** samt upptäcktes två **dubbelbeckasiner**. Myrsnäppan var kvar på följande dag då den dessutom hördes spela. Dubbelbeckasinerna stannade kvar i området hela juni och sågs senast den 2 juli. En **rödspov** sågs i Sörbysjön den 23 maj.

En **silltrut** sågs vid Hagaberg, Frövi den 26 april, 2 **skräntärnor** vid Västvalla 5 juni, 1 **silvertärna** vid Sörängarna den 17 maj samt 1 **svarttärna** i Österhammarssjön den 6 maj.

Turkduvan rapporteras alltmer sällan och därför var det trevligt att 2 ex iakttogs i Frövi under våren samt 1 ex i Fellingsbro den 17 maj.

Ett par **forsärlor** häckade i Fröviforsån (Nedre dammen). Häckningen upptäcktes först i och med att paret matade ungarna.

Flodsångare har endast rapporterats från tre lokaler (Österhammarssjön, Västvalla och Sjömosjön). **Lundsångare** sjöng vid Blanka gruva den 12 juni och **busksångare** vid Bohrsån norr om Vedevåg den 28 juni. Antalet fynd av **hämpling** fortsätter att öka i kommunen, bl.a. rapporteras om fynd inne i Frövi samhälle samt rapporteras allt fler obsar från Österhammarssjön och Finnåkerssjön. På Nederbygårderna sågs ett 50-tal **vinterhämplingar** den 22 april. Den 2:a april sågs **stenknäck** i Frövi samt den 12 juni vid Sörängarna. **Ortolansparv** är endast rapporterad med två fynd, 1 sj Västvalla 15 maj samt 13 juni.

Första fynd

i kommunen- **Rostand**

Ulf Jacobsson

Klockan var 6.30 den 29 juli när någon ringde ilska signaler på vår dörr. Efter diverse undringar om vem det kunde vara, som var uppe i denna tidiga morgonstund, tog vi oss fram till ett fönster för att se efter.

Därute stod en mopedknutte som vi efter en del bekymmer skulle artbestämma till unge herr Andreas Sandberg. Vi hade inte mer än gläntat på dörren förrän denne man halvkvädet pressar fram "en rostand".

När den värsta chocken lagt sig och vi kunde börja resonera om saken, kom det fram att Andreas hade åkt till Österhammarssjön på morgonen i första hand för att få se någon raritet bland alla vadare som landat på de lerbankar som uppstått, när vattnet i sjön dunstat bort i sommarvärmen.

Något av det första Andreas kikare landade på var en vackert bronsfärgad rostand, vilken han naturligtvis gärna ville att fler skulle få se. Den extra mopedturen på 1,5 mil gav även Pär och mig möjlighet att få "upptäcka" denna fågel, vilken normalt brukar anses som parkrymling och en litet suspekt gäst i den svenska faunan.

Nu när det i sommar dykt upp roständer på många platser och i stort antal i landet, anses dessa fynd tillhöra den vilda stam som idag finns i sydöstra Europa.

Flera av våra medlemmar fick även se denna rara fågel de få dagar som den stannade.